
Posted on: 2020-12-18T00:00:00.00-04:00

DB Reference N°: IDB-P622143-12/20

Country: Brazil

Institution: Inter-American Development Bank

Sector: General - Miscellaneous

Deadline: 2021-02-01T00:00:00.00-04:00

Status: Published

Loan N°./Financing: Contrato de Empréstimo nº 444 OC/BR

Project: Programa João Pessoa Sustentável

Title: Contratação de serviços para elaboração do Plano de Desenvolvimento Comunitário do Complexo
Beira Rio, em João Pessoa, Paraíba, Brasil

Borrower/Bid No: 

Aviso de  Licitação (ADL)

 

Brasil

Programa João Pessoa Sustentável

Contrato de Empréstimo 4444-OC/BR

 

OBJETO: Contratação de serviços para elaboração do Plano de Desenvolvimento Comunitário do
Complexo Beira Rio, em João Pessoa, Paraíba, Brasil.

 

Licitação Pública Internacional nº 81001/2020

 

1.         Este Aviso de Licitação é emitido como resultado do Aviso Geral de Aquisições para este Projeto
publicado no Development Business, edição de 23/08/2019.

2.         O Município de João Pessoa recebeu um financiamento do Banco Interamericano de Desenvolvimento
para financiar o custo do Programa João Pessoa Sustentável, e se propõe utilizar parte dos fundos deste
financiamento para efetuar os pagamentos nos termos do Contrato de Financiamento nº 4444 – OC/BR.



3.         A Unidade Executora do Programa João Pessoa Sustentável convida os Licitantes elegíveis a apresentar
propostas lacradas para ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
COMUNITÁRIO NAS COMUNIDADES DO CBR ATRAVÉS DO PROGRAMA JOÃO PESSOA

SUSTENTÁVEL, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA/PB.

4.         A licitação será efetuada conforme os procedimentos de Licitação Pública Internacional (LPI)
estabelecidos nas Políticas para a Aquisição de Obras e Bens Financiadas pelo Banco Interamericano de
Desenvolvimento, e está aberta a todos os Licitantes de Países Elegíveis, conforme definido nestas normas.

5.         Os Licitantes elegíveis que estejam interessados poderão obter informação adicional de: Unidade
Executora do Programa João Pessoa Sustentável, no email celuep@joaopessoa.pb.gov.br e inspecionar os
documentos de licitação através da internet ou no endereço indicado ao final deste Aviso.

6.         Os requisitos de qualificação estão descritos no Termo de Referência – TDR, disponível para download
no Portal da Transparência do Município de João Pessoa, no Link
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes?id=5154 .

7.         Os Licitantes interessados poderão adquirir um conjunto completo dos Documentos de Licitação em
Português, disponível para download no Portal da Transparência do Município de João Pessoa, no link:
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes?id=5154 .

8.         As propostas deverão ser entregues no endereço: Rua Empresário Clóvis Rolim, nº 2051, Bairro dos
Ipês, Salas 2301 B a 2306 B, do Duo Corporate Towers, CEP.: 58.028-873, João Pessoa – Paraíba, no horário
de 09:00hs às 12:00hs e 13:00hs às 17:00hs. Todas as propostas deverão estar acompanhadas de uma
Garantia de Manutenção da Proposta, no montante de um por cento do valor apresentado  na proposta
comercial.

9.         O(s) endereço(s) mencionado(s) acima é(são): Rua Empresário Clóvis Rolim, nº 2051, Bairro dos Ipês,
Salas 2301 B a 2306 B, do Duo Corporate Towers, CEP.: 58.028-873, João Pessoa – Paraíba, no horário de
09:00hs às 12:00hs e 13:00hs às 17:00hs .

7.         Os Licitantes interessados poderão adquirir um conjunto completo dos Documentos de Licitação em
Português, disponível para download no Portal da Transparência do Município de João Pessoa, no link: (será
gerado posteriormente).

8.         As propostas deverão ser entregues no endereço: Rua Empresário Clóvis Rolim, nº 2051, Bairro dos
Ipês, Salas 2301 B a 2306 B, do Duo Corporate Towers, CEP.: 58.028-873, João Pessoa – Paraíba, no horário
de 09:00hs às 12:00hs e 13:00hs às 17:00hs. Todas as propostas deverão estar acompanhadas de uma
Garantia de Manutenção da Proposta, no montante de um por cento do valor apresentado na proposta
comercial.

9.         O(s) endereço(s) mencionado(s) acima é(são): Rua Empresário Clóvis Rolim, nº 2051, Bairro dos Ipês,
Salas 2301 B a 2306 B, do Duo Corporate Towers, CEP.: 58.028-873, João Pessoa – Paraíba, no horário de
09:00hs às 12:00hs e 13:00hs às 17:00hs.

 

João Pessoa, 16 de dezembro de 2020.

 

 

José Rivaldo Lopes

Coordenador Geral do Programa João Pessoa Sustentável

Município de João Pessoa

mailto:celuep@joaopessoa.pb.gov.br
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes?id=5154
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes?id=5154


Paraíba, Brasil

 

 


